
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

5° SETTORE - SERVIZI LEGALE - AMMINISTRATIVI 

 
 

Determinazione n. 232 
 

 
OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n° 1 posto di Funzionario 

amministrativo (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) - a tempo pieno e 
indeterminato - per l’Area dirigenziale 2 (Tecnica). Nomina Commissione giudicatrice 
e relativo impegno di spesa. CAP. 106.0 - €. 500,00 

 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 
 
Premesso che con determinazione n. 946 del 7.8.2025 è stato indetto, in esecuzione del Piano 

triennale di fabbisogno del personale, il “Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n° 1 

posto di Funzionario amministrativo (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione) - a tempo 

pieno e indeterminato - per l’Area dirigenziale 2 (Tecnica)” ed approvato il relativo bando. 

 

Ritenuto ora necessario, al fine di consentire la prosecuzione della procedura di cui trattasi, 

provvedere alla costituzione e nomina dei componenti il collegio giudicante, secondo quanto 

stabilito dal vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, Sezione III - 

Accesso agli Impieghi. 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio onde 

procedere alla liquidazione del compenso spettante al solo componente esterno della 

commissione giudicatrice incaricata dell’espletamento del concorso di cui trattasi. 

Considerato di stabilire, ai sensi dell’art. 97, comma 4, del vigente Regolamento sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi, in Euro 500,00 complessivi, massimi, il compenso da 

corrispondere al componente esterno. 

 

Visti: 

 La D.C.C. n. 52 del 19.12.2024 relativa a “Approvazione della nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo alla Sezione Strategica periodo 

2023/2027 e alla Sezione Operativa periodo 2025/2027”; 

 La D.C.C. n. 53 del 19.12.2024 relativa a “Approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027 

(art. 15, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”; 

 La D.C.C. n. 21 del 28.7.2025 relativa a “Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) - 

Sezione Strategica 2023/2027 e Sezione Operativa 2026/2028 - Approvazione”; 



 La D.G.C. n. 1 del 13.1.2025 relativa a “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) – Anni 2025/2027”; 

 Il Regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 38 del 22.11.2023; 

 La Legge 30 dicembre 2024, n. 207 relativa al Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025/2027; 

 Il Decreto Sindacale n. 21 del 7.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale, relativo 

all’Area 1 del vigente organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi, a decorrere dall’11.12.2023 con scadenza il 31.7.2027 e del contestuale incarico di 

Responsabile del Settore 5° “Servizi Legale – Amministrativi” a norma dell’art. 6, comma 8, 

del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, con decorrenza 

11.12.2023 e sino a diverso provvedimento. 

 

Richiamati: 

– il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

– il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

– il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 

 

Visti: 

– lo Statuto comunale; 

– il Regolamento comunale dei contratti; 

– il Regolamento comunale dei controlli interni; 

– il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

– il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011. 

 

Tenuto conto che l’apposita dotazione è prevista al Cap. 106.0 denominato “Concorsi posti vacanti 

in organico compenso commissioni giudicatrici” del Bilancio di Previsione anno 2025. 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di costituire la Commissione giudicatrice del “Concorso pubblico, per esami, per la coper-

tura di n° 1 posto di Funzionario amministrativo (Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualifi-

cazione) - a tempo pieno e indeterminato - per l’Area dirigenziale 2 (Tecnica)” nelle persone 

di: 

 

Presidente GOLDONI PAOLO Dirigente Area 1 

Esperto RABBIA GIOVANNI Dirigente Area 2 

Esperta BONETTO LAURA 

Funzionario amministrativo 

Responsabile E.Q. del 

Comune di Monasterolo di Savigliano 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. di procedere, per le finalità sopra riportate, all’impegno della somma di Euro 500,00 su: 

 

CAPITOLO 106.0 Concorsi posti vacanti in organico 

compenso Commissioni giudicatrici 

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

PROGRAMMA 10 Risorse umane 

TITOLO 01 Spese correnti 

MACRO 103 Acquisto di beni e servizi 

PIANO FINANZIARIO 1.03.02.99.005 Spese per commissioni e comitati dell’Ente 

 
3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo - contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provve-

dimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Dirigente dell’Area 1; 

 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il presente prov-

vedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sul-

la situazione economico - finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria alle-

gati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

5. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 

n. 267/2000 così come modificati dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 

126/2014; 

 

6. di dare atto che si provvederà al perfezionamento della relativa liquidazione nel corso 

dell’esercizio finanziario 2025. 

 
 
 

Savigliano, lì 09 ottobre 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


